

Consultas Realizadas

Licitación 453866 - LPN N° 112/24 ADQUISICION URGENTE DE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS - INMUNOGLOBULINA PARA SERVICIO UNIDAD DE TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA - UTIP - SOLPED 1130000342

Consulta 1 - EETT ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2024
Solicitamos a la convocante aclarar para el ítem 1 si el volumen solicitado para la presentación es 50ML o 100ML? Esto atendiendo que las presentaciones cuentan con una diferencia en precios y a fin de no crear confusiones al momento de ofertar el producto requerido por vuestra convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - EETT ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2024
Solicitamos a la convocante aclarar para el ítem 2 si el volumen solicitado para la presentación es 10G/100ML? Esto atendiendo que las presentaciones cuentan con una diferencia en precios y a fin de no crear confusiones al momento de ofertar el producto requerido por vuestra convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2024
"Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida" Solicitamos a la convocante incluir contratos que avalen la experiencia requerida puesto que en el inciso de EXPERIENCIA REQUERIDA la misma convocante indica que se debe demostrar con CONTRATOS. Esto es a modo de no crear discrepancia ni confusiones al momento de la presentación de los mismos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Item 2 - INMUNOGLOBULINA HUMANA SOLUCION INYECTABLE

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Solicitamos especificar en la concentración "Dosis total 10g" o en su defecto 10g/frasco idependientemente del /ML.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Item 1 - Inmunoglobulina Endovenosa Inespecifica

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Solicitamos aclarar si lo solicitado según descripción del bien es equivalente a la INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL siendo que en otros procesos utilizan el mismo código de catálogo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Se solicita aceptar contratos, facturaciones o actas de recepciones finales como respaldo de la experiencia requerida		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - Precio Referencial ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2024
Se solicita a la convocante ajustar el precio referencial del ítem 2 a 9.185.713 Gs, esto en atención a que el precio actualmente establecido no se encuentra conforme a los precios actuales de mercado y teniendo en cuenta la última adjudicación en la LPN N° 31/22, por otro lado la compra de estos medicamentos se realiza en gramo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
El Oferente deberá remitirse a los Datos Cargados en el SICP.		

Consulta 8 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2024
Solicitamos a la Convocante aclaración respecto a los documentos requeridos para la capacidad técnica: Específicamente en el PBC cita lo siguiente: - Copia Autenticada del Registro Sanitario Vigente (CON ITEM IDENTIFICADO SEGÚN PBC) expedido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA). - Copia autenticada del Acta de Fijación de Precios del producto ofertado (CON ITEM IDENTIFICADO SEGÚN PBC), expedida por la Dirección de Vigilancia Sanitaria (DINAVISA), en forma legible y emitida como máximo hasta la fecha de apertura. La Convocante necesita que se identifique en la copia autenticada del Registro y Acta de Precios el número de Ítem S/ PBC? O necesita una Nota en el cuál el proveedor deberá identificar que números de Registros y Actas de Precios corresponden a cada Ítem S/ PBC?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Se aclara que el PBC menciona identificar el número de ítem correspondiente en la copia autenticada del Registro Sanitario y del Acta de Fijación de Precios, para agilizar el proceso durante la evaluación.		